



## PEMERINTAH KOTA SERANG

### DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH (DPA SKPD) TAHUN ANGGARAN 2019


### BELANJA LANGSUNG

NOMOR DPA SKPD : 1.2.01.1.2.01.01.00.03.001.5.2

<b>URUSAN PEMERINTAHAN</b>	: 1201	TENAGA KERJA
<b>ORGANISASI</b>	: 120101	DINAS TENAGA KERJA DAN TRANSMIGRASI
<b>PROGRAM</b>	: 1201.03	Program Peningkatan Perencanaan, Pengendalian dan Pelaporan Capaian Kinerja
<b>KEGIATAN</b>	: 1201.120101.03.001	Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah
<b>LOKASI KEGIATAN</b>	: DINAS TENAGA KERJA DAN TRANSMIGRASI,	
<b>SUMBER DANA</b>	: APBD Kota	
<b>JUMLAH ANGGARAN</b>	: Rp 100.000.000,00	
<b>TERBILANG</b>	: ( Seratus Juta Rupiah )	

**PENGGUNA ANGGARAN /  
KUASA PENGGUNA  
ANGGARAN** :

<b>NAMA</b>	: Drs. HERI HADI
<b>NIP</b>	: 197005181990061001
<b>JABATAN</b>	: KEPALA DINAS TENAGA KERJA DAN TRANSMIGRASI

	<b>DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN</b>	<b>NOMOR DPA SKPD</b>	<b>DPA-SKPD 2.2.1</b>
	<b>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</b>	1.2.01.1.2.01.01.00.03.001.5.2	
<b>PEMERINTAH KOTA SERANG</b>			
<b>Tahun Anggaran 2019</b>			

Urusan Pemerintahan	: 1201	TENAGA KERJA
Organisasi	: 120101	DINAS TENAGA KERJA DAN TRANSMIGRASI
Program	: 1201.03	Program Peningkatan Perencanaan, Pengendalian dan Pelaporan Capaian Kinerja
Kegiatan	: 1201.120101.03.001	Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah
Waktu Pelaksanaan	: Januari s/d. Desember 2019	
Lokasi Kegiatan	: DINAS TENAGA KERJA DAN TRANSMIGRASI,	
Sumber Dana	: APBD Kota	

### Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian	- Meningkatnya ketersediaan dokumen perencanaan, pengendalian dan pelaporan capaian kinerja	100 %
	- Tingkat ketepatan waktu penyampaian Dokumen Perencanaan, Pengendalian dan Pelaporan Capaian Kinerja	100 %
Masukan	- Dana/Anggaran	100.000.000 Rupiah
Keluaran	- Dokumen Renja, Renja perubahan dan dokumen Renstra OPD	3 dokumen
	- kegiatan forum OPD	1 keg
Hasil	- tersedianya Dokumen Renja, Renja perubahan dan dokumen Renstra OPD	3 dokumen
	- terlaksannya forum OPD	1 keg
Manfaat	- Terpenuhinya kebutuhan dokumen perencanaan perangkat daerah	3 dokumen
Dampak	- akuntabilitas kinerja pegawai meningkat	3 dokumen

Kelompok Sasaran	: Aparatur Disnakertrans
------------------	--------------------------

### Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2		4	5	6 = 3 x 5
5 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				100.000.000,00
5 2 1	<b>BELANJA PEGAWAI</b>				11.542.000,00
5 2 1 01	<b>Honorarium PNS</b>				5.350.000,00
5 2 1 01 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa				750.000,00
	- Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan ( 1 org x 3 paket)	3,00	org/paket	250.000,00	750.000,00
5 2 1 01 08	Honor Tim Internal				4.600.000,00
	<b>Honor Tim Internal Penyusunan Renja dan Renstra SKPD</b>				4.600.000,00
	- Ketua ( 1 org x 2 bln)	2,00	OB	600.000,00	1.200.000,00
	- Sekretaris (1 org x 2 bln)	2,00	OB	500.000,00	1.000.000,00
	- Anggota ( 3 org x 2 bln)	6,00	OB	400.000,00	2.400.000,00
5 2 1 03	<b>Uang Lembur</b>				6.192.000,00
5 2 1 03 01	Uang Lembur PNS				6.192.000,00
	<b>Uang Lembur PNS Penyusunan Renja SKPD</b>				1.548.000,00
	- UAng Lembur ( 6 org x 3 jam x 3 hr)	54,00	OJ	17.000,00	918.000,00
	- Uang makan lembur (6 org x 3 hr)	18,00	OH	35.000,00	630.000,00
	<b>Uang Lembur PNS Penyusunan Renstra SKPD</b>				1.548.000,00
	- UAng lembur ( 6 org x 3 jam x 3 hr)	54,00	OJ	17.000,00	918.000,00
	- Uang makan lembur ( 6 org x 3 hr)	18,00	OH	35.000,00	630.000,00

Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2		4	5	6 = 3 x 5
	<b>Uang Lembur PNS Pembahasan Rencana Perubahan RENja SKPD</b>				1.548.000,00
	- Uang Lembur ( 6 org x 3 jam x 3 hr)	54,00	OJ	17.000,00	918.000,00
	- Uang makan lembur (6 org x 3 hr)	18,00	OH	35.000,00	630.000,00
	<b>Uang Lembur PNS Kegiatan Forum SKPD</b>				1.548.000,00
	- Uang Lembur (6 org x 3 jam x 3 hr)	54,00	OJ	17.000,00	918.000,00
	- Uang makan lembur ( 6 org x 3 hr)	18,00	OH	35.000,00	630.000,00
5 2 2	<b>BELANJA BARANG DAN JASA</b>				88.458.000,00
5 2 2 06	<b>Belanja Cetak dan Penggandaan</b>				5.138.000,00
5 2 2 06 01	Belanja cetak				660.000,00
	- Belanja cetak foto	120,00	lembar	5.500,00	660.000,00
5 2 2 06 02	Belanja Penggandaan/Fotocopy				3.728.000,00
	<b>Belanja penggandaan/fotocopy penyusunan Renja SKPD</b>				928.000,00
	- Fotocopy	3.340,00	lembar	200,00	668.000,00
	- penjiilidan	20,00	eksemplar	13.000,00	260.000,00
	<b>Belanja penggandaan/fotocopy penyusunan Renstra SKPD</b>				932.000,00
	- Fotocopy	3.360,00	lembar	200,00	672.000,00
	- penjiilidan	20,00	eksemplar	13.000,00	260.000,00
	<b>Belanja penggandaan/fotocopy pembahasan rencana perubahan renja SKPD</b>				928.000,00
	- Fotocopy	3.340,00	lembar	200,00	668.000,00
	- penjiilidan	20,00	eksemplar	13.000,00	260.000,00
	<b>Belanja penggandaan/fotocopy kegiatan forum SKPD</b>				940.000,00
	- Fotocopy	3.400,00	lembar	200,00	680.000,00
	- penjiilidan	20,00	eksemplar	13.000,00	260.000,00
5 2 2 06 03	Belanja Cetak Spanduk				750.000,00
	- Cetak Spanduk (3 buah x 5 m2)	15,00	meter2	50.000,00	750.000,00
5 2 2 07	<b>Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir</b>				36.750.000,00
5 2 2 07 05	Belanja sewa kamar hotel/ruang hotel/tempat penginapan				36.750.000,00
	<b>Belanja sewa kamar hotel/ruang hotel keg penyusunan Renja OPD</b>				12.250.000,00
	- Paket rapat Full day	35,00	Org	350.000,00	12.250.000,00
	<b>Belanja sewa kamar hotel/ruang hotel keg penyusunan Renstra OPD</b>				12.250.000,00
	- Paket rapat Full day	35,00	org	350.000,00	12.250.000,00
	<b>Belanja sewa kamar hotel/ruang hotel kegiatan Forum OPD</b>				12.250.000,00
	- Paket rapat Full day	35,00	org	350.000,00	12.250.000,00
5 2 2 11	<b>Belanja Makanan dan Minuman</b>				1.750.000,00
5 2 2 11 02	Belanja makanan dan minuman rapat				1.750.000,00
	<b>Belanja Makanan dan Minuman Rapat Pembahasan perubahan renja SKPD</b>				1.750.000,00
	- makan	35,00	OK	35.000,00	1.225.000,00
	- snack	35,00	org	15.000,00	525.000,00
5 2 2 15	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>				3.720.000,00
5 2 2 15 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				3.720.000,00
	- Gol IV dan III ( 4 org x 2 kali x 3 keg)	24,00	OH	110.000,00	2.640.000,00
	- Tenaga kerja lepas (2 org x 2 kali x 3 keg)	12,00	OH	90.000,00	1.080.000,00
5 2 2 27	<b>Belanja Jasa Non Pegawai</b>				41.100.000,00
5 2 2 27 01	Belanja Jasa Narasumber/Penceramah				38.000.000,00
	<b>Belanja jasa narasumber kegiatan penyusunan Renja SKPD</b>				10.200.000,00

Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2		4	5	6 = 3 x 5
	- Narasumber eselon II ( 1 org x 3 jam x 1 keg)	3,00	OJ	1.400.000,00	4.200.000,00
	- Narasumber eselon III ( 2 org x 3 jam x 1 keg)	6,00	OJ	1.000.000,00	6.000.000,00
	<b>Belanja jasa narasumber kegiatan penyusunan Renstra SKPD</b>				17.600.000,00
	- Narasumber eselon II ( 1 org x 2 jam x 1 keg)	2,00	OJ	1.400.000,00	2.800.000,00
	- Narasumber eselon III ( 2 org x 2 jam x 1 keg)	4,00	OJ	1.000.000,00	4.000.000,00
	- Narasumber Non lembaga pemerintah (2 org x 3 jam x 2 keg)	12,00	OJ	900.000,00	10.800.000,00
	<b>Belanja jasa narasumber kegiatan Forum OPD</b>				10.200.000,00
	- Narasumber eselon II ( 1 org x 3 jam x 1 keg)	3,00	OJ	1.400.000,00	4.200.000,00
	- Narasumber eselon III ( 2 org x 3 jam x 1 keg)	6,00	OJ	1.000.000,00	6.000.000,00
5 2 2 27 04	Belanja Jasa Penunjang Acara/Kegiatan				3.100.000,00
	<b>Belanja jasa penunjang acara kegiatan penyusunan renja</b>				950.000,00
	- Moderator (1 org x 3 materi)	3,00	OM	250.000,00	750.000,00
	- Notulen ( 1 org x 1 hr)	1,00	OH	200.000,00	200.000,00
	<b>Belanja jasa penunjang acara kegiatan penyusunan renstra</b>				1.200.000,00
	- Moderator (1 org x 4 materi )	4,00	OM	250.000,00	1.000.000,00
	- Notulen ( 1 org x 1 hr)	1,00	OH	200.000,00	200.000,00
	<b>Belanja jasa penunjang acara kegiatan forum SKPD</b>				950.000,00
	- Moderator (1 org x 3 materi )	3,00	OM	250.000,00	750.000,00
	- Notulen ( 1 org x 1 hr)	1,00	OH	200.000,00	200.000,00
<b>J U M L A H</b>					100.000.000,00
<b>Rencana Penarikan Dana per Triwulan</b>					
Triwulan I	Rp	27.848.000,00			
Triwulan II	Rp	67.926.000,00			
Triwulan III	Rp	0,00			
Triwulan IV	Rp	4.226.000,00			
<b>JUMLAH</b>		<b>Rp</b>	<b>100.000.000,00</b>		
Mengesahkan, Plt. Pejabat Pengelola Keuangan Daerah			SERANG, 31 Desember 2018 KEPALA DINAS TENAGA KERJA DAN TRANSMIGRASI Selaku Pengguna Anggaran		
<b>Drs.H.NANANG SAEFUDIN, M.Si</b> NIP.196708021986031003			<b>Drs. HERI HADI</b> NIP.197005181990061001		

**Tim Anggaran Pemerintah Daerah**

<b>No.</b>	<b>Nama</b>	<b>NIP</b>	<b>Jabatan</b>	<b>Tandatangan</b>
1	Drs. MOCH. POPPY NOPRIADI, M.Si	197211121992031001	ASISTEN EKBANG DAN KESRA KOTA SERANG	
2	Ir. H. JOKO SUTRISNO, MT	196003231990031002	KEPALA BAPPEDA KOTA SERANG	
3	SALVANI EKA P, S.Sos., M.Si	196803171996011001	KEPALA BIDANG ANGGARAN BPKAD KOTA SERANG	